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 Sammanfattande analys 

Bedömning av prognosen av det ekonomiska resultatet  

Revisionskontoret bedömer styrelsens prognos för det ekonomiska resultatet i delårs-

rapporten i allt väsentligt som rimligt. Styrelsen prognostiserar ett resultat som är för-

enligt med fullmäktiges resultatkrav. Vidare bedömer revisionskontoret att avvikelser i 

förhållande till budget i huvudsak har analyserats och kommenterats på ett tillfredstäl-

lande sätt i styrelsens delårsrapport. 

Bedömning av prognosen av resultatet för verksamhetsmål  

I styrelsens delårsrapportering framkommer inget som innebär risk för att verksam-

heten inte kommer genomföra fullmäktiges uppdrag och mål under året. Arbetet för att 

säkerställa måluppfyllelsen har i huvudsak analyserats och kommenterats på ett till-

fredställande sätt i styrelsens delårsrapport. Revisionskontoret gör ingen annan be-

dömning. 

Bedömning av räkenskaper 

Den auktoriserade revisorn bedömer att delårsrapporten i allt väsentligt är upprättad 

enligt god redovisningssed och de regioninterna avisningarna. Vidare framgår det av 

den auktoriserade revisorns översiktliga granskning att det inte har kommit fram några 

omständigheter som ger den anledning att anse att bolagets resultaträkning 2025-01-

01 – 2025-08-31 och balansräkning per 2025-08-31 inte, i allt väsentligt, ger en rättvi-

sande bild av företagets finansiella ställning per den 31 augusti 2025 samt av dess fi-

nansiella resultat för perioden januari-augusti 2025.  
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1. Bakgrund 

Regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm  

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKRB) ska 

regionstyrelsen besluta om en delårsrapport för regionen. Delårsrapporten ska region-

styrelsen överlämna till fullmäktige. Delårsrapporten är en viktig kontrollstation. Ett 

syfte med delårsrapporten är att förbättra fullmäktiges möjligheter att bedöma det eko-

nomiska läget och förmågan att upprätthålla god ekonomisk hushållning. 

I delårsrapporten ska regionstyrelsen ge en samlad redovisning till fullmäktige för 

verksamhet och ekonomi. Styrelsen ska också lämna en prognos om fullmäktiges mål 

för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås vid årets slut. Enligt lagen om kom-

munal bokföring och redovisning är kraven på förvaltningsberättelsen i delårsrappor-

ten lägre än i årsredovisningen (LKRB 13 kap. 2§). Enligt förarbeten till lagen bör det 

räcka med en förenklad förvaltningsberättelse som är mer översiktlig än den i årsredo-

visningen (Prop. 2017/18:149 s. 101f.). 

Revisorerna ska enligt kommunallagen bedöma om resultaten i regionstyrelsens delårs-

rapport är förenliga med de mål som fullmäktige beslutat.  

Övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter 

Det finns inget lagkrav på att övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stockholm 

ska upprätta delårsrapporter. Det finns heller inget lagkrav på att revisorerna ska 

granska de delårsrapporter som övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stock-

holm upprättar.  

I Region Stockholm har fullmäktige beslutat att övriga nämnder och bolagsstyrelser ska 

upprätta delårsrapporter enligt regionens anvisningar (Region Stockholm Policy för 

styrning och ledning samt Policy och riktlinje för god ekonomisk hushållning).   

Som ett underlag till granskningen av regionstyrelsens delårsrapport för regionen 

granskar revisorerna övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter. Gransk-

ningen av delårsrapporterna utgör också en viktig delavstämning för revisorerna inför 

den årliga ansvarsprövningen av nämnder och bolagsstyrelser.  

1.1. Iakttagelser i 2024 års granskning i delåret 

Revisorerna bedömde i sin delårsgranskning av bolagsstyrelsens delårsrapport, styrel-

sens prognos för det ekonomiska och de delar av det verksamhetsmässiga resultatet re-

sultat som skulle prognostiseras i delårsrapporten i allt väsentligt som rimligt. I gransk-

ningen av räkenskaperna som utfördes av den auktoriserade revisorn framkom inte 

några omständigheter som gav den auktoriserade revisorn anledning att anse att bola-

gets finansiella rapporter inte, i allt väsentligt, gav en rättvisande bild av företagets fi-

nansiella ställning per den 31 augusti 2024 samt av dess finansiella resultat för peri-

oden januari-augusti 2024. Vidare framkom det inte några omständigheter i den aukto-

riserade revisorns granskning som gav anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt 

väsentligt, var upprättad i enlighet god redovisningssed och de regioninterna anvis-

ningarna. 



Regionrevisorerna Revisionskontoret  

Region Stockholm Datum 2025-10-16  

 RK 2025-0046  

   

   
 

 

5 

 

Som delrapportering 2024 överlämnade lekmannarevisorerna ett delrapporterings PM 

till ledningen för Locum vilket medförde att inget yttrande på delrapporteringen begär-

des in från bolagets styrelse. 

1.2. Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen är avgränsad till Locum AB;s bolagsstyrelses delårsrapport per augusti 

2025. Syftet med granskningen är att ge underlag till revisorerna för deras samlade be-

dömning av om bolagsstyrelsens redovisade resultat i delårsrapporten är förenliga med 

fullmäktiges mål. För detta har följande revisionsfrågor besvarats i granskningen:  

• Utgör delårsrapporten ett vederhäftigt underlag för att bedöma resultaten vid 

årets slut för fullmäktiges mål?  

• Är bolagsstyrelsens redovisade prognoser för resultaten vid årets slut i delårs-

rapporten förenliga med fullmäktiges mål?  

1.3. Revisionskriterier 

• Generella och specifika ägardirektiv för Region Stockholms bolag    

• Bolagsordning 

• Region Stockholm Policy och riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RS 

2023-0414 

• Region Stockholm Policy för styrning och ledning, RS 2024-0287 

• Region Stockholm Riktlinje för ägarstyrning, RS 2024-0439 

• Regionens anvisningar i ekonomihandboken för bolagsstyrelser gällande delårs-

rapport 2025   

• Standard för översiktlig granskning (ISRE 2410)  

1.4. Metod och kvalitetssäkring 

Johan Blomberg, sakkunnig på revisionskontoret, har genomfört granskningen. Revis-

ionskontorets granskning består av en översiktlig analys av bolagsstyrelsens delårsrap-

port per augusti 2025. Revisionsbyrå EY har granskat räkenskaperna. Under arbetet 

med granskningar har revisionskontoret genomfört avstämningar med tjänstepersoner 

i bolagets ledning. 

Intern kvalitetssäkring har gjorts av enhetschef (Ylva Galyas).  

2. Delårsrapport per augusti 2025   

Innehållet i regionstyrelsens delårsrapport regleras i lagen om kommunal bokföring 

och redovisning. Där framgår att delårsrapporten ska innehålla en resultaträkning, en 

balansräkning samt en förenklad förvaltningsberättelse. Delårsrapporten kan vara 

översiktlig, men ska ge fullmäktige rimliga förutsättningar att bedöma resultatet för 

ekonomi och verksamhet under året. Revisionskontoret har valt att använda samma ut-

gångspunkter i granskningen av övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter.  

2.1. Väsentliga händelser    

Bolagsstyrelsen rapporterar ett flertal väsentliga händelser i sin delårsrapport. Bland 

dessa kan nedanstående händelser nämnas speciellt: 

• I januari2025 registrerades Region Stockholm som elproducent för att 
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möjliggöra utbyggnad av solcellsanläggningar på sjukhusfastigheterna. 

• I april 2025 meddelade Locum att ett viktigt miljömål uppnåtts. Byggnad 72 på 

Södersjukhuset har slutgiltigt certifierats enligt Miljöbyggnad Guld - den högsta 

nivån i Sweden Green Buildings certifieringssystem. 

• I maj 2025 beslutade bolagsstyrelsen om en ny omvärldsanalys som identifie-

rade betydande trender och risker. Analysen pekade bland annat på ett oförut-

sägbart säkerhetspolitiskt läge, klimat- och naturförändringar, snabb teknikut-

veckling och demografiska utmaningar, samt risker som kan påverka möjlig-

heten att nå uppsatta mål. 

• I juni 2025 genomfördes ett studiebesök på Södersjukhuset, där tio sjukhusdi-

rektörer från Ukraina tog del av erfarenheter kring vattenförsörjning, el och av-

fallshantering med målet att bygga mer robusta sjukhus. Besöket omfattade 

även hållbarhetsfrågor och återbruk. 

• Från och med den 1 juli 2025 träder en ny organisation i kraft. Förändringarna 

syftar till att stärka arbetet inom säkerhet, civilt försvar och bolagsövergripande 

uppdrag. 

• Inför sommaren hade förberedande åtgärder vidtagits för att omhänderta höga 

utetemperaturer i sjukhusfastigheterna.  

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att bolagsstyrelsen på ett översiktligt, sätt redogjort för vä-

sentliga händelser i delårsrapporten.  

2.2. Bolagsstyrelsens redovisning av det prognostiserade 

ekonomiska resultatet 

Styrelsen prognostiserade resultat, uppgår till 11 mnkr. Detta är 8 mnkr högre än full-

mäktiges resultatkrav. Fullmäktige har beslutat att effekterna av förändringen av dis-

konteringsräntan som används vid nuvärdesberäkning av Locums pensionsavsätt-

ningar ska exkluderas i samband med avstämningen av resultatkravet. Den prognosti-

serade effekten av förändringen av diskonteringsräntan för Locum uppgår till 7,3 mnkr.  

Styrelsens prognostiserade resultat uppgår till 3,7 mnkr justerat för effekten av den 

ändrad diskonteringsränta. Detta är 0,7 mnkr högre än fullmäktiges resultatkrav. 

Periodens investeringar uppgår till 0,6 mnkr. För helåret 2025 är prognosen 4,5 mnkr, 

vilket är i enlighet med budget,   

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer styrelsens prognos för det ekonomiska resultatet i delårs-

rapporten i allt väsentligt som rimligt. Styrelsen prognostiserar ett resultat som är för-

enligt med fullmäktiges resultatkrav. Vidare bedömer revisionskontoret att avvikelser i 

förhållande till budget i huvudsak har analyserats och kommenterats på ett tillfredstäl-

lande sätt i styrelsens delårsrapport. 
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2.3. Bolagsstyrelsens redovisning av resultatet för 

verksamheten 

 Mål 

Fullmäktige har beslutat om 6 mål för bolagsstyrelsen. I tabellen nedan redovisar vi bo-

lagsstyrelsens prognos av måluppfyllelse för målen. 

 

Prognoser för måluppfyllelse  

Inriktningsmål: Den hållbara regionala utvecklingen ligger i framkant 

Mål: Kulturlivet är tillgängligt och 
mångsidigt 

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Verksamheten är långsiktigt hållbar och kostnadseffektiv 

Mål: Region Stockholm har en långsiktig 
ekonomisk uthållighet 

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Verksamheten är långsiktigt hållbar och kostnadseffektiv 

Mål: Region Stockholm är ekologiskt hållbar 
och klimatneutral till år 2035 

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Verksamheten är långsiktigt hållbar och kostnadseffektiv 

Mål: Region Stockholm har en socialt hållbar 
utveckling 

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Kompetensförsörjningen är långsiktig 

Mål: Region Stockholm är en attraktiv och 
in lyssnande arbetsgivare 

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Kompetensförsörjningen är långsiktig 

Mål: Region Stockholm är en hållbar 
arbetsgivare 

Målet uppfylls 

Revisionskontoret noterar att det finns otydligheter i anvisningarna hur nämnder och 

styrelser ska prognostisera måluppfyllelse i delårsrapporten. Styrelsens uppföljning av 

mål i Locums delårsrapport är uppställd i enlighet med vad som anges i regionens Po-

licy för styrning och ledning samt vad som anges i fullmäktiges budget 2025.  

Styrelsen anger inte något i sin delårsrapport som kan innebär risk för att verksam-

heten inte kommer att kunna genomföras enligt de mål som fullmäktige ställt upp för 

bolagsstyrelsen för året. Styrelsen kopplar argument och ställningstanden till prognos 

av uppfyllelsen av mål och indikatorer i delårsrapporten.  

  Uppdrag 

Regionfullmäktige har beslutat om 2 uppdrag för bolagsstyrelsen för år 2025. 

Att styrelsen ska: 

• arbeta systematiskt mot oegentligheter och välfärdsbrott  

• utreda förutsättningarna för att upphandla ytor för installation av solceller 

och att kraftigt öka tillgången till laddplatser för verksamheter och anställda 

Av styrelsens delårsrapportering framgår att arbete med att uppfylla bägge dessa upp-

drag pågår enligt plan. Beskrivning av vad som gjorts hittills och vad som återstår att 

göra kopplat till respektive uppdrag framgår av rapporteringen. 
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 Revisionskontorets bedömning 

I styrelsens delårsrapportering framkommer inget som innebär risk för att verksam-

heten inte kommer genomföra fullmäktiges uppdrag och mål under året. Arbetet för att 

säkerställa måluppfyllelsen har i huvudsak analyserats och kommenterats på ett till-

fredställande sätt i styrelsens delårsrapport. Revisionskontoret gör ingen annan be-

dömning. 

2.4. Rättvisande räkenskaper 

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts av den auktoriserade revi-

sorn i enlighet med Standard för översiktlig granskning av finansiell delårsinformation 

(ISRE 2410). 

 Auktoriserad revisors bedömning  

Utifrån genomförd granskning gör den auktoriserade revisorn bedömningen att delårs-

rapporten i allt väsentligt är upprättad enligt god redovisningssed och de regioninterna 

avisningarna. Vidare framgår det av den auktoriserade revisorns översiktliga gransk-

ning att det inte har kommit fram några omständigheter som ger dem anledning att 

anse att det bifogade finansiella rapportpaketet (resultaträkning 2025-01-01 – 2025-

08-31 och balansräkning per 2025-08-31) inte, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild 

av företagets finansiella ställning per den 31 augusti 2025 samt av dess finansiella re-

sultat för perioden januari-augusti 2025.  

3. Svar på revisionsfrågor 
Revisionsfråga  Svar på re-

visionsfråga 

Motiv för bedömning 

Utgör delårsrapporten ett 
vederhäftigt underlag för att 
bedöma resultaten vid årets slut 
för fullmäktiges mål? 

Ja Revisionskontoret bedömer att det i 

styrelsens delårsrapport inte framkom-

mer något som innebär risk för att 

verksamheten inte kommer att kunna 

genomföras enligt fullmäktiges uppdrag 

och mål under året. Arbetet för att sä-

kerställa måluppfyllelsen har i huvudsak 

analyserats och kommenterats på ett 

tillfredställande sätt i styrelsens delårs-

rapport. Vidare bedömer revisionskon-

toret att prognostiserade avvikelser i 

förhållande till budget i huvudsak har 

analyserats och kommenterats på ett 

tillfredställande sätt i styrelsens delårs-

rapport.   
Är bolagsstyrelsens redovisade 
prognoser för resultaten vid 
årets slut i delårsrapporten 
förenliga med fullmäktiges mål? 

Ja Revisionskontoret bedömer att styrel-

sen prognostiserar ett resultat som är 

förenligt med fullmäktiges resultatkrav, 

samt en uppfyllelse av mål och uppdrag 

som ligger i linje med fullmäktiges upp-

ställda krav. Revisionskontoret bedömer 
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styrelsens prognos för det ekonomiska 

och verksamhetsmässiga resultatet i 

delårsrapporten i allt väsentligt som 

rimligt.  

4. Löpande granskning fram till delåret 

4.1. Granskning av intern styrning och kontroll 

Den auktoriserade revisorn har granskat ledningsnära kostnader och representation, 

samt bolagets bokslutsprocess, löneprocess inklusive pensionsavsättning, leverantörs-

fakturaprocess och intäktsprocess utan avvikelser.  

I den auktoriserade revisorns granskning av bolagets IT-process framkommer att det 

inte finns någon spårbarhet över den kvartalsvisa registervården av konton och behö-

righeter som genomförts vid bolaget. Den auktoriserade revisorn bedömer att en perio-

disk registervård av konton och behörigheter behöver säkerställas och att ett godkän-

nande av denna dokumenteras för en ökad spårbarhet. 

4.2. IT revision av bolagets fastighetsförvaltningssystem, 

Faciliate 

Revisionskontoret har genomfört en uppföljande granskning av en tidigare granskning 

gällande bolagets fastighetsförvaltningssystem Faciliate. Den tidigare granskningen ge-

nomfördes i syfte att bedöma om en ändamålsenlig styrning, tillräcklig intern kontroll 

och uppföljning avseende hantering av programförändringar, behörighetshantering och 

driftsrutiner för systemet Faciliate hade säkerställts. I den tidigare granskningen be-

dömde revisionskontoret att det fanns en ändamålsenlig styrning, tillräcklig intern 

kontroll och uppföljning avseende hantering av programförändringar och av hantering 

av it-driftrutiner. Revisionskontoret bedömde också att det fanns förbättringspotential 

avseende styrning, intern kontroll och uppföljning av behörighetshanteringen. Det 

gällde främst dokumenterade rutiner kring vilka roller som kräver vilka behörigheter i 

systemet, samt behovet av förstärkta krav kring lösenordshantering, dess komplexitet 

och hur ofta de bör bytas i systemet. 

I den nu avslutade uppföljande granskningen bedömer revisionskontoret att problemet 

med dokumenterade rutiner kring vilka roller som kräver vilka behörigheter i systemet 

är åtgärdat, men att problematiken kring lösenordshanteringen kvarstår. 

Stockholm den 16 oktober 2025 

 

Johan Blomberg  Ylva Galyas 

Sakkunnig   Enhetschef  

 

Revisionskontoret  

Region Stockholm  

 



 

 

 

Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av regionens nämnder  

och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet  

och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den övergripande  

uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och styrelser tar sitt ansvar.  

De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas instrument  

för den demokratiska kontrollen. De har därmed en viktig funktion i den lokala  

självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de själva,  

anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret ingår att genomföra 

en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de  

föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och 

med en tillräcklig kontroll samt att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret den  

granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhetsrevisionen  

redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på www.regionstockholm.se.  

Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev genom att anmäla  

intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se. 

Postadress: Box 22230, 104 22 Stockholm 

Besöksadress: Hantverkargatan 25 b (T-bana Rådhuset) 

Telefon: 08-123 100 00 

E-post: regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se  

Hemsida: www.regionstockholm.se  

http://www.regionstockholm.se/
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